abrange a mediação de maneira interdisciplinar, com a ajuda de estudantes de Direito 

e psicologia, bem como o Juiz Direito Paulo Cesar Alves das Neves. 

De acordo com magistrado, a prática é utilizada desde 2013 e vem trazendo 

bons resultados nos acordos, atendendo mais de 256 (duzentos e cinquenta e seis) 

famílias de toda região de Goiânia, em conflitos que envolvem divórcio, guarda e 

alimentos, obtendo o surpreendente índice de 94% (noventa e quatro por cento) de 

acordos nas demandas.  

O juiz afirma, ainda, que essa prática ajuda não somente ao judiciário, mas